
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 5 DEL 27/01/2025 
 

 
OGGETTO: 
WEBINAR LA PROGRAMMAZIONE FABBISOGNI PERSONALE E LE FACOLTA' 
ASSUNZIONALI .  IMPEGNO DI SPESA  ALLA DITTA DELFINO & PARTNERS SPA 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 18/12/2024 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2025*2027; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile dei servizi 

relativi al settore economico e finanziario;  

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 comma 2 del DLgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Evidenziato che la vigente normativa sugli Enti Locali necessita di un costante aggiornamento; 

Dato atto che Delfino & Partners spa, società che si occupa anche della formazione del personale, 

organizza un corso di formazione on-line sulla programmazione fabbisogni personale e le facoltà 

assunzionali;  

Dato atto che:  

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la quota di partecipazione al corso sopra individuato  per n. 1 partecipante è pari ad € 75,00 

esente IVA (ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/72) compresi i bolli di legge; 

Vista la dichiarazione resa ai sensi della Legge 136/2010 art. 3 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari agli atti del Comune ;  

Accertata la regolarità contributiva del fornitore in quanto acquisita la relativa dichiarazione DURC  

Acquisito il CIG : B55B8B8C77 

Attestata la regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis 

D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni;  

Attestata  la regolarità contabile  e  di copertura finanziaria. ai sensi dell’art. 147bis D.Lgs. 267/00 e   

del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni; 

DETERMINA  

1. di confermare la parte premessa che qui si intende per integralmente trascritta;  

2.. di dare atto che la spesa totale per la partecipazione al corso è di € 75,00 esente iva (compreso 

bolli);  

3. di impegnare, per le prestazioni di cui al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 183, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011, la somma di € 75,00 a favore di Delfino & Partners spa , per la partecipazione al corso 

di cui sopra, imputando la spesa per il criterio della competenza potenziata ai sensi del D.Lgs. 

118/2011 nei seguenti termini: Bilancio 2025*2027 Voce/Capitolo/Articolo 250/1042/99 01.03.1  €.  

75,00.  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:Moccafighe Roberta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 27/01/2025 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta  

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 27/01/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/02/2025 al 27/02/2025. 
 
Rocchetta Palafea, li 12/02/2025 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 


